Johannes

aqua ut iacob ex ea biberet et filii ei? si etiam intantum est abuidas: ut tate etitudini pecorum priarche sufficiat.

CHRY. Vide autem qualiter seipsum impulsus in nobilitate iudaicam. Samaritani enim abraham progenitorum suum dicebat: quia a chaldea existet: si et iacob patrem vocabant quia ipsius existente nepote. **BEAD.** Cel patrem suum iacob vocat: quia ipsa sub lege moysi vixerat: et perdiu quod iacob filio suo ioseph dederat possidebat. **ORI.** mystice autem fons iacob scripture sunt: siquidem instructi in scripturis bibunt: ut iacob et filii eius. Simpliciter autem et rudes bibunt more pecorum iacob.

Andit iesus et dixit ei: Ois qui biberit ex aqua hac sicut iterum. Qui autem biberit ex aqua qua ego dabo ei: non sicut sicut in eternum: sed aqua qua ego dabo ei: sicut in eo fons aque salientis in uita eterna. **Dicit ad eam mulier:** Domine da mihi hanc aquam: ut non sitiam neque ueni am huic haurire. **Dicit ei iesus:** Vade uoca vium tuum: et ueni huic. **A**ndit mulier et dixit: Non habeo vium. **Dicit ei iesus:** Bene dixisti: quia non habeo vium. Quinque enim viros habuisti: et nunc quem habes non est tuus. **Hoc uere dixisti.**

CHRY. Cum mulier quesuisset: numquid tu maior es patre nostro iacob: non dixit maior: sed: ne videres gloriariri. sed per ea quae subdit hoc ostendit. **Sequitur enim:** Andit ie. et dixit ei: Ois qui bi. ex aqua hac sicut iterum: quod at bi. ex aqua qua ego da. ei: non sicut sicut in eternum. q. d. Si mirabilis fuit iacob: quod hanc aquam dedit: si dabo tibi multo hac potiori: quod dices: non aut ab hac excusatione: sed ex supereminencia operatione facit. non enim dicit: quoniam hec aqua vilis est et ceterabilis: sed id quod natura testas hoc ponit. scilicet ois qui bibit ex aqua hac sicut iterum. **AVG.** Quod quidem vero est de aqua sensibili: et de ea quae significat illa aqua etenim aqua in puto voluptas est scilicet: in profunditate tenebrosa: hic enim aqua hydria cupido datur. nam quod non peruerit cupiditatem: peruenire non potest ad voluptatem. **L**uca puenerit quisque ad voluptatem scilicet huius: numquid non sicut: ergo de hac aqua quae biberit sicut iterum. **S**i autem accepit a me aquam non sicut sicut in eternum: nam quod sicut quod inebriabuntur ab uertate dominus dei: perirentque sagina quadam in satietate spiritus sancti. **CHRY.** Nam autem excellentiam huius aquae ut sicut qui ex ea biberit non sicut sicut in eternum: per ea quae sequitur ostendit. **Sequitur enim:** Sed aqua qua ego dabo ei fieri in eo fons aquae salientis in vita eterna. q. d. **Sicut** quod fonte huius intra se positum neque afficiet siti: ita et quod hanc aquam huius. quae ego ei dabo. **THEO.** Nam aqua qua ego tribuo semper multiplicatur. semina enim et per multiplicem boni sancti sumunt per gratiam: ipsa vero negotiantur et operantur ad ei augmentum. **CHRY.** Vide autem mulier paucatim ad dogmatum altitudinem dicens: nam prius quidem estimauit eum iniquum quendam esse indeum: deinde audiens aquam viuam suspicata est de sensibili hoc

dici: postea discens quoniam spiritualia erat quod dicebant: crederat quidem quoniam potest aqua satis necessitatem tollere. nondum autem sciebat quecumque hec aqua: sed querebat ea superiore sensibili estimans. **viii** subditur: **Dicit** ad eum mulier: Domine da mihi hanc aquam ut non sitiam neque veniam huic haurire. **Et** sic eum patriarche iacob proprie de quo tamquam opinione habebat. **AVG.** **U**lterius aliter: **A**dbut illa mulier carnem sapit: delectata est non sicut tire: et putabat hoc fuisse carnem sibi primissimum esse a ostio. dederat autem deus aliquis seruo suo belie ut per dies. xl. nec esuriret nec sitaret. quod hoc potuit dare per xl. dies non poterat dare semper: delectata autem tali munere rogat ut ei aquam vivam dare. **viii** sequitur: **Dicit** ad eum mulier: Domine da mihi hanc aquam ut non sitiam: nec veniam huic haurire. **A**nd laborum enim indigentia cogebat: et laborum infirmitas recusabat. **Vnde** audiret: **Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis: et ego vos reficiam.** hoc enim dicebat iesus et iam non laboraret: sed illa nonnulli intelligebat: denique voluit dominus ut intelligeretur. **Vnde** sequitur: **Dicit ei iesus:** **vix** tuum et veni huic. **Quid est hoc:** per vium suum ei volebat aquam illam dare: an quod non intelligebat: per vium suum eam volebat docere: sic aplius dicit de mulieribus: **Si** quod volunt discere domini viros suos interrogat. sed ibi dicitur: non est iesus qui doceat. cum vero ipse dominus aderat quod opus erat ut per vium ei loqueretur: numquid per vium loquebatur marie qui sededit ad pedes eius? **CHRY.** Quia igitur instabat mulier accipe aquam primissimam: quarens dicit ei iesus: **Voca** vium tuum: quasi ostendens quoniam et illud oportet his coicare. **B**autem festinans accipe et rei turpitudinem occultans: adhuc estimabat se ad hominem loquendam. **viii** sequitur: **Dicit** mulier et dicit: non habeo vium. **Hoc** audiret christus: opportune de reliquo redargitione inducit. nam et propter viros enumerat et eum quod nunc occultabat redarguit. **viii** sequitur: **Dicit** ei iesus: **bni** dixisti: quod non habeo vium. **AVG.** **I**ntelligens reuera istam mulierem non habuisse tunc viam: sed verebat nescio quo non legitimo viro. **viii** ei uenient mysteria loquantur dicens: **Quinque viros habuisti?** **ORI.** **V**ide autem si possibile est fontem iacob mystice totas esse scripturas. aquam vero iesu ea per quibus edite sunt: quod non est licitum omnibus perscrutari eo quod que scripta sunt dictantur hoies. **Quae** vero oculi? non videt: nec auris auditur: nec in cor hois ascenderunt: in scriptis non potest redigi sed ex fonte aquae salientis in vita eterna. **I**uxta spiritus discipline patet ut his quod nonnulli humani cor gestant sed potest dicere: **N**os sensu christi habemus. **Cum** ergo suscipit per funditatem eborum et si ad modicum quiueatur: denique insitens dubitabit. qui autem dubitabit de aqua christi: ad hunc prouocetur: ut fons omnis quatuor prouipat in eo: sursum scaturientib[us] aqua et quolam est metu ad consequentiem huius aquae ad vitam eternam. **P**olebat autem mulier fine aqua iacob angelice et super hominem discere reveritatem. neque enim angelus indiget fonte iacob ut bibatur: sed quilibet in se habens fontem aquae scaturientem in vita eternam ab ipso verbo. **E**t hoc est quod subditur: **Dicit** ei mulier: Domine da mihi hanc aquam: sed impossibile est hic absque ea que hauritur ex fonte iacob aqua caputque datur a verbo. **Vnde** petet samaritane aquam: videt dicere iesus se illam perbere non alibi quam in fonte iacob. **viii** sequitur: **Dicit** ei iesus: vade uoca vium tuum: et veni huic. **S**i enim sitiamus: idoneus est primo pocula sumere et ex fonte iacob. fuisse autem aplim vir aie lex est. **AVG.**